ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 16/201816/201823/02/2018Folha:  1/3       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  CLAUDIR KEL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
16/201812/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL09/03/201809/03/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM E NA AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA PROMOVER O CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO, NAS CATEGORIAS FORÇA LIVRE MASCULINO, DE FUTVOLEI NA CATEGORIA MASCULINO, VOLEI NA CATEGORIA  FEMININO E DE BOCHA MASCULINO, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO COM O OBJETIVO DE VALORIZAR E INCENTIVAR  PRÁTICAS ESPORTIVAS E INCENTIVAR A INTEGRAÇÃO ENTRE OS ATLETAS. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemPIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)1 Troféu com 145 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada, No centro destabase um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa dehonra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Naslaterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímerometalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa empolímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oitotampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada,intercaladas por quatro colunas em canos na cor vermelha fosca.Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatroestatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na partesuperior desta base um suporte em polímero metalizado na cordourado e um anel em polímero metalizado na cor prata. Taça empolímero metalizada na cor vermelha fosca na parte central e na cordourada na parte inferior com 45 cm de largura a partir das alças.Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatuetasuperior intercambiável. - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 370,00    370,00

2 Troféu com 133 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada, No centro destabase um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa dehonra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Naslaterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímerometalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa empolímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oitotampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada,intercaladas por quatro colunas em canos na cor vermelha fosca.Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatroestatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na partesuperior desta base um suporte em polímero metalizado na cordourado e um anel em polímero metalizado na cor prata. Taça empolímero metalizada na cor vermelha fosca na parte central e na cordourada na parte inferior com 45 cm de largura a partir das alças.Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatuetasuperior intercambiável - Marca: TROFEU SUL
Und 1 - 346,00    346,00

3 Troféu com 97 cm de altura, com base octogonal com 21 cm delargura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte empolímero metalizado na cor dourada, cone em polímero com frisosmetalizado na cor azul acetinado, tampa em polímero metalizada nacor dourada. Sobre esta tampa uma bola em polímero metalizadana cor dourada intercalada por um anel em polímero metalizada nacor dourada. Na base quatro estatuetas fixas de jogadores defutebol - Marca: TROFEU SUL Und 3 - 144,00    432,00
São Bernardino,   9   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 16/201816/201823/02/2018Folha:  2/3PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME     (4810)4 Medalha em formato redondo, fabricado em liga de antimôniozamak, no tamanho de 65mm de largura, por 78mm altura, na partefrontal, logo da DME, com escrita DME em alto relevo, com bonecosímbolo, pintado com resina epóxi, dando cor ao boneco que estágravado em baixo relevo na medalha, as cores são azul, verde eamarelo, logo abaixo em alto relevo a escrita São Bernardino - SC.A parte do verso da medalha é liso para colocação de adesivo cominformações do evento  e suas  respectivas logos. - Marca:TROFEU SUL Und 100 - 5,89    589,00

7 Troféu com 124 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm delargura em polímero metalizada na cor dourada, No centro destabase um suporte com friso em polímero com uma estatueta fixa dehonra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Naslaterais desta mesma base quatro cones com detalhes em polímerometalizado na cor dourado, acima quatro taças com tampa empolímero metalizado na cor dourada. Acima destas tampas oitotampas e oito anéis em polímero metalizado na cor dourada,intercaladas por quatro colunas em canos na cor vermelha fosco.Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatroestatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na partesuperior desta base um suporte em polímero metalizado na cordourado e um anel em polímero metalizado na cor prata. Taça empolímero metalizada na cor vermelha fosco na parte central e na cordourada na parte inferior com 45 cm de largura a partir das alças.Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada - Marca:TROFEU SUL
Und 1 - 324,00    324,00

9 Troféu com 82 cm de altura, com base octogonal com 20,8 cm delargura em polímero na cor preta. Suporte, cone com frisos e tampaem polímero metalizado na cor dourada. Acima uma taça empolímero metalizada na cor vermelha com 36 cm de largura a partirdas alças, tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada -Marca: TROFEU SUL Und 1 - 148,00    148,0010 Troféu com 69 cm de altura, com base redonda com 21 cm delargura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte empolímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna na cordourada fosca com anel e tampa em polímero metalizado na cordourada. Taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça écomposta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copaem polímero metalizada na cor dourada fosca, tampa em polímerometalizada na cor dourada - Marca: TROFEU SUL Und 1 - 107,00    107,00
11 Medalha em formato redondo, fabricado em liga de antimôniozamak, no tamanho de 65mm de largura, por 78mm altura, na partefrontal, logo da DME, com escrita DME em alto relevo, com bonecosímbolo, pintado com resina epóxi, dando cor ao boneco que estágravado em baixo relevo na medalha, as cores são azul, verde eamarelo, logo abaixo em alto relevo a escrita São Bernardino - SC.A parte do verso da medalha é liso para colocação de adesivo cominformações do evento  e suas  respectivas logos. - Marca:TROFEU SUL Und 24 - 5,61    134,64
13 Medalha em formato redondo, fabricado em liga de antimôniozamak, no tamanho de 65mm de largura, por 78mm altura, na partefrontal, logo da DME, com escrita DME em alto relevo, com bonecosímbolo, pintado com resina epóxi, dando cor ao boneco que estágravado em baixo relevo na medalha, as cores são azul, verde eamarelo, logo abaixo em alto relevo a escrita São Bernardino - SC.A parte do verso da medalha é liso para colocação de adesivo cominformações - Marca: TROFEU SUL Und 20 - 5,71    114,20

Total do Fornecedor: 2.564,84RENIR PAULO MANFRIN ME     (3994)5 Troféu com 85 cm de altura, com base redonda com 21 cm delargura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte empolímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna na cordourada fosca com anel e tampa em polímero metalizado na cordourada. Taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça écomposta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copaem polímero metalizada na cor dourada fosca, tampa em polímerometalizada na cor dourada. - Marca: Vitória Und 1 - 114,00    114,00
São Bernardino,   9   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  12/2018 - PR 16/201816/201823/02/2018Folha:  3/3RENIR PAULO MANFRIN ME     (3994)6 Troféu com 77 cm de altura, com base redonda com 21 cm delargura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte empolímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna na cordourada fosca com anel e tampa em polímero metalizado na cordourada. Taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça écomposta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copaem polímero metalizada na cor dourada fosca, tampa em polímerometalizada na cor dourada. - Marca: Vitória Und 1 - 112,00    112,00

8 Troféu com 72 cm de altura, com base octogonal com 20,8 cm delargura em polímero na cor preta. Suporte, cone com frisos e tampaem polímero metalizado na cor dourada. Acima uma taça empolímero metalizada na cor vermelha com 36 cm de largura a partirdas alças, tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. -Marca: Vitória Und 2 - 139,00    278,0012 Troféu com 89 cm de altura, com base octogonal com 20,8 cm delargura em polímero na cor preta. Suporte, cone frisos e tampa empolímero metalizado na cor dourada. Acima uma taça em polímerometalizada na cor vermelha com 36 cm de largura a partir dasalças, tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. -Marca: Vitória Und 1 - 190,00    190,00Total do Fornecedor: 694,00Total Geral: 3.258,84
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (88)  Saldo: 63.722,00

São Bernardino,   9   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO